
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 4

Město Chvaletice

U Stadionu 237, 533 12 Chvaletice
tel.č.: 466 768 479 | e-mail: elpodatelna@chvaletice.cz

Číslo jednací: CHVA-6674/19/TAJ/TRů

U S N E S E N Í
schůze č. 37 Rady města Chvaletice

konaná dne 20. 11. 2019 v pracovně starostky od 16:00 hod.

R/37/2019/1 Rada města Chvaletice schvaluje program 37. schůze v rozsahu:
1. Schválení programu schůze Rady města Chvaletice
2.  Dodatek č.1 ke SoD ze dne 9.9.2019 na zhotovení projektové dokumentace stavby “Stavební úpravy
sociálního zařízení školní družiny – ZŠ Chvaletice“
3. Žádost o přikup pozemku
4. Žádost o přehodnocení žádosti o půdní vestavbu formou vikýřů
5. Záměr prodeje pozemků p. č. 1600 a 1402/7 v obci Chvaletice, k. ú. Telčice
6. Informace z VŘ na prodej bytu č. p. 146/10
7. Informace k rozpočtu na rok 2019 ZŠ Chvaletice, okres Pardubice – příspěvek zřizovatele
8. Žádost Florbalového clubu SHARK´S Chvaletice o.s.
9. Dotace pro poskytovatele sociálních služeb na rok 2020
10. Dotace pro sportovní organizace na rok 2020
11. Dotace pro mimoškolní východu a ostatní dotace na rok 2020
12. Návrh na schválení doporučení zastupitelstvu města schválit rozpočet města Chvaletice na rok 2020
13.  Návrh  na  schválení  doporučení  zastupitelstvu  města  schválit  Střednědobý  výhled  rozpočtu  města
Chvaletice na roky 2020 - 2022
14. Rozpočtové opatření č. 20/2019
15. Návrh na udělení ocenění za činnost v rámci zájmové a sportovní činnosti s dětmi a mládeží
16. Návrh na doporučení schválení daru zastupitelstvu města z rozpočtu na rok 2020

R/37/2019/2 Rada  města  Chvaletice  schvaluje  uzavření  Dodatku  č.1  ke  Smlouvě  o  dílo  na  zhotovení  projektové
dokumentace stavby “Stavební úpravy sociálního zařízení školní družiny – ZŠ Chvaletice“ ze dne 9.9.2019
se  zhotovitelem Ing.  Helena Padyšáková,  Vaňkova 1375,  537 01 Chrudim,  IČ:  72934565,  kdy  smluvně
uzavřená  cena  díla  se  navyšuje  o  částku  4.000  Kč  bez  DPH.  Celková  cena  za  zhotovení  projektové
dokumentace bude činit 57 000 Kč bez DPH (zhotovitel není platcem DPH).

R/37/2019/3 Rada  města  Chvaletice  doporučuje  zastupitelstvu  města  schválit  žádost  pana  ***  o  prodej  odděleného
pozemku jako p. p. č. 576/49 .

R/37/2019/4 Rada města Chvaletice bere na vědomí žádost o přehodnocení žádosti  o půdní vestavbu formou vikýřů,
popř.  jinou  možnost  řešení  –  přizvednutí  obvodových  zdí  v  domě č.  p.  123,  ul.  Smetanova.  Rozhodne
zastupitelstvo města a ukládá zajistit vyjádření architekta.

R/37/2019/5 Rada města Chvaletice schvaluje na základě rozhodnutí zastupitelstva města ze dne 17.12.2018 a 28.02.2019
záměr prodeje pozemků p. č. 1600 (oddělen ze st. p. č. 98/1) o výměře 164 m2 a prodeje pozemku p. č. 1402/7
(oddělen z pozemku p. č. 1402/1) o výměře 47 m2,vše v obci Chvaletice, k. ú. Telčice, vlastníkovi nemovitostí
č. p. 5 a č. p. 6 za cenu 100 Kč/m2.

R/37/2019/6 Rada města Chvaletice schvaluje záměr prodat bytovou jednotku č. 10 - dle prohlášení vlastníka o velikosti
3+1 o celkové výměře podlahové plochy bytové jednotky s příslušenstvím 56,50 m2 včetně příslušenství a
vybavení ve II. nadzemním podlaží domu č. p. 146 v ulici Obránců míru ve Chvaleticích včetně ideálního
spoluvlastnického podílu o velikosti 565/14049 na společných částech budovy č. p. 146 postavené na st. p.
č. 298/1 k. ú. Telčice a stejného spoluvlastnického podílu k st. p. č. 298/1, k. ú. Telčice, obec Chvaletice, a to
za cenu minimálně 1.200.000 Kč.

R/37/2019/7 Rada města Chvaletice bere na vědomí informaci o odhadovaném překročení položek rozpočtu (elektřina,
teplo, opravy a údržba a ostatní služby) a způsobu jejich pokrytí (využití nedočerpaných položek rozpočtu a
rezervní fond).

R/37/2019/8a Rada  města  Chvaletice  schvaluje  krátkodobou  výpůjčku  městské  sportovní  haly  pro  Florbalový  club
SHARK´S Chvaletice o.s., sídlem Chvaletice, U KD 266/23, IČ 2266771, na den 24.11.2019 od 9 do 17 hodin
za účelem pořádání florbalového turnaje. 

R/37/2019/8b Rada města Chvaletice schvaluje krátkodobou výpůjčku prostor kavárny v Domě kultury města Chvaletice
pro  Florbalový  club  SHARK´S  Chvaletice  o.s.,  sídlem  Chvaletice,  U  KD  266/23,  IČ  2266771,  na  den
24.11.2019 od 17 do 22 hodin za účelem poskytnutí zázemí pro vyhlášení výsledku turnaje a slavnostní
předání cen účastníkům florbalového turnaje. 

R/37/2019/9a Rada města Chvaletice doporučuje zastupitelstvu města schválení dotace pro poskytovatele sociálních služeb
Laxus  z .ú. ,  se  s ídlem  Sadová  2107,  288  02  Nymburk,  IČ  62695487  na  terénní  s lužby
na  území  města  Chvaletice  ve  výši  15.000,-  Kč.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 4

R/37/2019/9b Rada města Chvaletice doporučuje zastupitelstvu města schválit veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace
pro poskytovatele sociálních služeb Laxus z.ú.,  se sídlem Sadová 2107, 288 02 Nymburk, IČ 62695487
na terénní služby na území města Chvaletice ve výši 15.000,- Kč.

R/37/2019/9c Rada města Chvaletice doporučuje zastupitelstvu města schválení dotace pro poskytovatele sociálních služeb
Domov u fontány, se sídlem Libušina 1060, 535 01 Přelouč, IČ: 71176225 na osobní náklady pracovníků
ve výši 80.000,- Kč.
 

R/37/2019/9d Rada města Chvaletice doporučuje zastupitelstvu města schválit veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace
pro poskytovatele sociálních služeb Domov u fontány, se sídlem Libušina 1060, 535 01 Přelouč, IČ: 71176225
na osobní náklady pracovníků ve výši 80.000,- Kč.

R/37/2019/9e Rada města Chvaletice doporučuje zastupitelstvu města schválení dotace pro poskytovatele sociálních služeb
Péče o duševní zdraví, z.s., se sídlem Bělehradská 389, 530 09 Pardubice, IČ: 64242218 na pokrytí osobních
nákladů pracovníků přímé péče a nákladů spojených s terénní sociální službou ve výši 15.000,- Kč.

R/37/2019/9f Rada města Chvaletice doporučuje zastupitelstvu města schválit veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace
pro poskytovatele sociálních služeb Péče o duševní zdraví, z.s., se sídlem Bělehradská 389, 530 09 Pardubice,
IČ: 64242218 na pokrytí osobních nákladů pracovníků přímé péče a nákladů spojených s terénní sociální
službou ve výši 15.000,- Kč.

R/37/2019/9g Rada města Chvaletice doporučuje zastupitelstvu města schválení dotace pro poskytovatele sociálních služeb
VČELKA senior care o.p.s., se sídlem Pivovarská 170/3, 266 01 Beroun, IČ: 24732915 na úhradu cestovních
výdajů terénní sociální služby za obyvateli města Chvaletice ve výši 10.000,- Kč.

R/37/2019/9h Rada města Chvaletice doporučuje zastupitelstvu města schválit veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace
pro poskytovatele sociálních služeb VČELKA senior care o.p.s., se sídlem Pivovarská 170/3, 266 01 Beroun,
IČ: 24732915 na úhradu cestovních výdajů terénní sociální služby za obyvateli města Chvaletice ve výši
10.000,- Kč.

R/37/2019/10a Rada města Chvaletice doporučuje zastupitelstvu města schválení dotace pro TJ Energetik Chvaletice z.s.,
se sídlem Husova 219, 533 12 Chvaletice, IČ: 42937728 na úhradu cestovních nákladů dětí a mládeže při
sportovních  a  tréninkových  aktivitách  spolku  ve  volejbalu,  přehazované,  aerobiku,  tenisu,
na úhradu pronájmu haly na tréninky pro volejbal, přehazovanou, tenis, na zápasy a turnaje volejbalu a
přehazované ve výši 190.000,- Kč a na úhradu rozhodčích v krajských soutěžích volejbalového týmu ve výši
30.000,- Kč.

R/37/2019/10b Rada města Chvaletice doporučuje zastupitelstvu města schválit veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace
pro  TJ  Energetik  Chvaletice  z.s.,  se  sídlem Husova  219,  533  12  Chvaletice,  IČ:  42937728  na  úhradu
cestovních  nákladů  dětí  a  mládeže  při  sportovních  a  tréninkových  aktivitách  spolku  ve  volejbalu,
přehazované,  aerobiku,  tenisu,  na úhradu pronájmu haly na tréninky pro volejbal,  přehazovanou,  tenis,
na zápasy a turnaje volejbalu a přehazované ve výši  190.000,-  Kč a na úhradu rozhodčích v krajských
soutěžích volejbalového týmu ve výši 30.000,- Kč.

R/37/2019/10c Rada města Chvaletice doporučuje zastupitelstvu města schválení dotace pro FK Baník Chvaletice, z. s.,
se sídlem U Stadionu 241, 533 12 Chvaletice, IČ 150 50 726 na úhradu nákladů bežného chodu klubu, hnojení
a  postřiky  hracích  ploch,  úhradu  startovného  -  halové  i  venkovní  turnaje,  úhradu  cestovních  nákladů
na soutěžní utkání, nákup sportovních pomůcek, úhradu nákladů spojených se vzděláváním trenérů mládeže,
pořádání domacích turnajů, nábor nových členů v celkové výši 130.000 Kč.

R/37/2019/10d Rada města Chvaletice doporučuje zastupitelstvu města schválit veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace
FK Baníku Chvaletice, z. s., se sídlem U Stadionu 241, 533 12 Chvaletice, IČ 150 50 726 na úhradu nákladů
bežného chodu klubu, hnojení a postřiky hracích ploch, úhradu startovného - halové i venkovní turnaje,
úhradu cestovních nákladů na soutěžní  utkání,  nákup sportovních pomůcek,  úhradu nákladů spojených
se vzděláváním trenérů mládeže, pořádání domacích turnajů, nábor nových členů v celkové výši 130.000 Kč.

R/37/2019/10e Rada města Chvaletice doporučuje zastupitelstvu města schválení dotace pro Taneční klub Chvaletice z.s.,
se sídlem U Kulturního domu 159, 533 12 Chvaletice, IČ: 65670027 na dopravné, startovné na soutěže v ČR a
v zahraničí, na soustředění pro nejlepší taneční páry , na nákup látek, doplňků a šití šatů v celkové výši
70.000,- Kč.

R/37/2019/10f Rada města Chvaletice doporučuje zastupitelstvu města schválit veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace
pro Taneční  klub Chvaletice z.s.,  se  sídlem U Kulturního domu 159,  533 12 Chvaletice,  IČ:  65670027
na dopravné, startovné na soutěže v ČR a v zahraničí, na soustředění pro nejlepší taneční páry , na nákup
látek, doplňků a šití šatů v celkové výši 70.000,- Kč.

R/37/2019/10g Rada města Chvaletice doporučuje zastupitelstvu města schválení dotace pro pana *** (AC Tulipán), nar. dne
***,  bytem ***  na  startovné  do  soutěží,  hrazení  nákladů na  soutěže,  pronájem haly,  turnaje,  pomůcky
na trénink v celkové výši 15.000,- Kč.

R/37/2019/10h Rada  města  Chvaletice  doporučuje  zastupitelstvu  města  schválit  veřejnoprávní  smlouvu  o  poskytnutí
dotace pro *** (AC Tulipán), nar. dne ***, bytem *** na startovné do soutěží, hrazení nákladů na soutěže,
pronájem haly, turnaje, pomůcky na trénink v celkové výši 15.000,- Kč.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 3 / 4

R/37/2019/11a Rada  města  Chvaletice  doporučuje  zastupitelstvu  města  schválení  dotace  pro  Chvaletické  divadlo  JEN
TAK z.s., se sídlem U Kulturního domu 158, 533 12 Chvaletice, IČ: 26606399 na zakoupení a výrobu kulis a
rekvizit, zakoupení technického vybavení divadla, semináře, cestovné, propagace kulturních akcí, divadelní
přehlídka ve výši 30.000,- Kč.

R/37/2019/11b Rada  města  Chvaletice  doporučuje  zastupitelstvu  města  schválit  veřejnoprávní  smlouvu  o  poskytnutí
dotace pro Chvaletické divadlo JEN TAK z.s., se sídlem U Kulturního domu 158, 533 12 Chvaletice, IČ:
26606399  na  zakoupení  a  výrobu  kulis  a  rekvizit,  zakoupení  technického  vybavení  divadla,  semináře,
cestovné, propagace kulturních akcí, divadelní přehlídka ve výši 30.000,- Kč.

R/37/2019/11c Rada města Chvaletice doporučuje zastupitelstvu města schválení dotace pro Rodinné centrum Chvaletice,
z.s., se sídlem U Stadionu 240, 533 12 Chvaletice, IČ 22829725 na náklady běžného provozu, úhrada energií,
nákup výtvarných nebo edukativních pomůcek, úklidových prostředků a kancelářských potřeb, pronájem
šlapadel a koloběžek, úhrada autobusové dopravy na jarní výlet, úhrada za vystoupení pořádané v rámci
lampiónového průvodu, nákup odměn na soutěžní akce pro celé rodiny,  na výmalbu prostor RC, vyčištění
podlah RC a na zakoupení hudebního přehrávače v celkové výši 70.000,- Kč.

R/37/2019/11d Rada města Chvaletice doporučuje zastupitelstvu města schválit veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace
pro Rodinné centrum Chvaletice, z.s., se sídlem U Stadionu 240, 533 12 Chvaletice, IČ 22829725 na náklady
běžného provozu, úhrada energií, nákup výtvarných nebo edukativních pomůcek, úklidových prostředků a
kancelářských potřeb, pronájem šlapadel a koloběžek, úhrada autobusové dopravy na jarní výlet, úhrada
za vystoupení pořádané v rámci lampiónového průvodu, nákup odměn na soutěžní akce pro celé rodiny,  na
výmalbu prostor RC, vyčištění podlah RC a na zakoupení hudebního přehrávače v celkové výši 70.000,- Kč.

R/37/2019/11e Rada města Chvaletice doporučuje zastupitelstvu města schválení dotace pro ZO Českého zahrádkářského
svazu  Chvaletice,  se  sídlem Kolínská  341/6,  533  12  Chvaletice,  IČ:  70958076 na  náklady  tematického
zájezdu a pořádání výstavy ve výši 10.000,- Kč.
 

R/37/2019/11f Rada města Chvaletice doporučuje zastupitelstvu města schválit veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace
pro ZO Českého zahrádkářského svazu Chvaletice, se sídlem Kolínská 341/6, 533 12 Chvaletice, IČ: 70958076
na náklady tematického zájezdu a pořádání výstavy ve výši 10.000,- Kč.

R/37/2019/11g Rada města Chvaletice doporučuje zastupitelstvu města schválení  dotace pro Junák –  český skaut,  z.s.,
se sídlem Obránců míru 145, 533 12 Chvaletice, IČ: 60159995 na provoz, opravy a vybavení kluboven,
dopravu dětí na výpravy, nákup materiálu na akce pořádané organizací, činnost oddílu, skautskou symboliku
v celkové výši 30.000Kč.

R/37/2019/11h Rada  města  Chvaletice  doporučuje  zastupitelstvu  města  schválit  veřejnoprávní  smlouvu  o  poskytnutí
dotace pro Junák – český skaut, z.s., se sídlem Obránců míru 145, 533 12 Chvaletice, IČ: 60159995 na provoz,
opravy a vybavení kluboven, dopravu dětí na výpravy, nákup materiálu na akce pořádané organizací, činnost
oddílu, skautskou symboliku v celkové výši 30.000Kč.

R/37/2019/11i Rada města Chvaletice nedoporučuje zastupitelstvu schválení dotace pro *** (šipkaři), nar. dne ***, bytem
*** na registraci mužstva a cestovní náklady ve výši 10.000,- Kč.

R/37/2019/11j Rada města Chvaletice nedoporučuje zastupitelstvu schválit veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace pro
*** (šipkaři), nar. dne ***, bytem *** na registraci mužstva a cestovní náklady ve výši 10.000,- Kč.

R/37/2019/11k Rada města Chvaletice nedoporučuje zastupitelstvu schválení dotace pro  *** (šipkaři), nar. dne ***, bytem
*** na startovné a cestovní výdaje na zápasy, příspěvek na hru, pořádání turnaje v rámci dětského dne,
v celkové výši 10.000,- Kč.

R/37/2019/11l Rada  města  Chvaletice  nedoporučuje  zastupitelstvu  schválit  veřejnoprávní  smlouvu  o  poskytnutí
dotace  pro  ***  (šipkaři),  nar.  dne ***,  bytem ***  na  startovné a  cestovní  výdaje  na  zápasy,  příspěvek
na hru, pořádání turnaje v rámci dětského dne, v celkové výši 10.000,- Kč.

R/37/2019/12 Rada města Chvaletice doporučuje zastupitelstvu města na základě § 84 odst. 2 písm. b) zákona o obcích
č.  128/2000  Sb.,  o  obcích  (obecní  zřízení),  ve  znění  pozdějších  předpisů,  schválit  rozpočet  města
Chvaletice na rok 2020 v přípravném znění.

R/37/2019/13 Rada  města  Chvaletice  doporučuje  zastupitelstvu  města  schválit  Střednědobý  výhled  rozpočtu  města
Chvaletice na roky 2021 - 2022, který je nedílnou přílohou tohoto usnesení. 

R/37/2019/14 Rada města Chvaletice schvaluje Rozpočtové opatření města Chvaletice č. 20/2019 – dle závazných ukazatelů
rozpočtu města Chvaletice upravujeme rozpočet z důvodu přesunu částek rozpočtu, aniž by došlo k navýšení
výdajů. 
 Výdaje:
3745/5156  - 90.000 Kč Přesun na 3745/5169
3745/5169  + 90.000 Kč Navýšení na služby v rácmi OŽP

R/37/2019/15 Rada města Chvaletice schvaluje udělit ocenění osobám, které ve městě Chvaletice pracují v rámci zájmové a
sportovní činnosti s dětmi a mládeží včetně poskytnutí nepeněžitého daru. Seznam oceněných je uveden
v příloze č. 1, která je nedílnou součástí usnesení.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 4 / 4

R/37/2019/16 Rada města Chvaletice doporučuje zastupitelstvu města schválit  dar pro provozovatele hospicu Oblastní
charitu Červený Kostelec,  se sídlem 5.května 1170,  549 41 Červený Kostelec,  IČ:  48623814 na provoz
domácí hospicové péče ve výši 5.000,- Kč.

Bc. Renata Dymešová
místostarostka  města

Ing. Zdeňka Marková
starostka  města


